[image: image1.png]

ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.09.2019

      № 41/354
пгт Фаленки

О результатах дополнительных выборов

депутата Фаленской районной Думы
Заслушав информацию территориальной избирательной комиссии Фаленского района о результатах дополнительных выборов депутата Фаленской районной Думы пятого созыва, Фаленская районная Дума решила:

1. Принять к сведению информацию о результатах дополнительных выборов депутата Фаленской районной Думы Кировской области пятого созыва 8 сентября 2019 года согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Фаленской районной Думы
Д.С. Пинегина

ИНФОРМАЦИЯ

территориальной избирательной комиссии Фаленского района

о результатах дополнительных выборов депутата

Фаленской районной Думы пятого созыва

8 сентября состоялись дополнительные выборы депутата Фаленской районной Думы пятого созыва по Медвеженскому двухмандатному избирательному округу №3.

Число избирателей, включенных в списки на момент окончания голосования, по Медвеженскому двухмандатному избирательному округу №3 составило 1048. Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями – 770. Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования – 346. Число бюллетеней, выданных избирателям вне помещения для голосования – 77. Число избирателей, проголосовавших досрочно, – 5, в том числе в территориальной избирательной комиссии – 0. Число погашенных избирательных бюллетеней – 342. Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования, – 77. Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования, - 351. Число действительных бюллетеней – 417, число недействительных бюллетеней – 11.

Голоса распределились следующим образом:

Число избирателей, проголосовавших

- за Веселкова Павла Алексеевича, - 120;

- за Козлова Николая Викторовича, - 71;

- за Мартьянову Екатерину Леонидовну, – 216;

- за Чиркову Наталью Владимировну, - 10.

Территориальная избирательная комиссия постановила:

Признать дополнительные выборы депутата Фаленской районной Думы пятого созыва по Медвеженскому двухмандатному избирательному округу №3 состоявшимися и действительными.

Установить, что депутатом Фаленской районной Думы пятого созыва по Медвеженскому двухмандатному избирательному округу №3 избрана Мартьянова Екатерина Леонидовна.

В выборах приняло участие 40,84% избирателей, зарегистрированных на территории округа.
Итоги выборов опубликованы в газете «Сельский Маяк» и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном информационном сайте муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области.

Председатель территориальной
избирательной  комиссии Фаленского района       О.И. Мальшакова